
Strana 1 (celkem 6) 

 

 

SMLOUVA  
o společném postupu zadavatelů v zadávacím řízení na veřejnou zakázku  

„Rekonstrukce komunikace Hlavní třída, Mariánské Lázně – II. etapa“ 

 

Č. smlouvy zadavatele č. 1: S257/25  Č. smlouvy zadavatele č. 2: SPA–2025–800-000092 

 
Smluvní strany: 

 

1.                     

Město Mariánské Lázně 

se sídlem: Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně  

IČ: 00254061DIČ: CZ00254061 

Město zastoupené:  starostou města Martinem Hurajčíkem 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., č.ú. 720331/0100 

(dále jen „zadavatel č. 1“) 

 

a 

 

2.  

CHEVAK Cheb, a.s.,  

se sídlem Tršnická 4/11, 350 02 Cheb  

IČ 49787977, DIČ CZ49787977 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddíle B, vložce 367 

Společnost zastupuje:  

                              předseda představenstva Mgr. David Bracháček 

                              místopředseda představenstva Ing. Milan Míka 

Bankovní spojení: KB 14102331/0100 

ČS 218122/0800 

(dále jen „zadavatel č. 2“) 

  

 

(společně také dále jen „sdružení zadavatelé“)  

 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, 

(dále jen „občanský zákoník“) a ust. § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „ZZVZ“), tuto smlouvu: 

 

 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností sdružených zadavatelů k třetím 

osobám a k sobě navzájem v souvislosti se společným zadáváním veřejné zakázky na stavební práce 

„Rekonstrukce komunikace Hlavní třída, Mariánské Lázně – II. etapa“ 

2. Účelem smlouvy je ustanovení zástupce sdružených zadavatelů, který zajistí provedení 

zadavatelských činností při společném zadávání výše uvedené veřejné zakázky ve smyslu ZZVZ, 

jakož i potřebné pověření tohoto zástupce k jednání za sdružené zadavatele. 

 

 

 

 

 



 

 

Strana 2 (celkem 6) 

II.  

Podmínky plnění předmětu smlouvy 

 

1. Sdružení zadavatelé se dohodli, že na financování veřejné zakázky, „Bližší specifikace je dána DPS: 

Oprava vodovodu Mariánské Lázně Hlavní třída - 2.etapa zpracovanou projekční kanceláří AQUA 

PROCON s.r.o., IČO 46964371, v 5/24 a DPS: Ing. Daniela Škubalová – Projekční kancelář., IČO 

138 904 50, zpracovanou v 09/2024“, se budou podílet v rozsahu prací provedených na jimi 

investovaných objektech specifikovaných v odst. 2. tohoto článku. Cena těchto prací bude vyplývat z 

nabídkové ceny dodavatele vybraného na základě zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku.   

 

2. Veřejná zakázka bude zadávána jako podlimitní veřejná zakázka na stavební práce druhem řízení – 

otevřené podlimitní řízení. Předmět veřejné zakázky bude rozdělen na dvě části pro jednotlivé 

zadavatele, na základě dvou samostatných smluv o dílo, podle specifikace vyprojektovaných 

dokumentací takto:  

 

zadavatel č. 1  

Stavební objekty (dále jen „SO 101“): 

Stavební úprava komunikace je značena jako jediný stavební objekt „Rekonstrukce ul. Hlavní -      

světelná křižovatka-Česká pošta, 2. etapa“    

 

Stručný popis stavby:   

Jedná se o stavební úpravy stávající místní komunikace ul. Hlavní třída, kde součástí úpravy je 

výměna povrchu vozovky a všech jejích konstrukčních vrstev, a to včetně sanace zemní pláně. 

Komunikace bude rozšířena o nové parkovací zálivy. 

Bližší specifikace této části je uvedena v Dokumentaci pro provedení stavby pod názvem: 

„Rekonstrukce ul. Hlavní-světelná křižovatka-Česká pošta, 2.etapa“, zpracovanou projekční kanceláří 

Ing. Daniela Škubalová – Projekční kancelář, U Bachmače 1644/29, 326 00 Plzeň. IČO 138 904 50 

v 09/2024. 

 

zadavatel č. 2 

„Oprava vodovodu Mariánské Lázně Hlavní třída – 2. etapa“ 

Tato část zakázky se dělí na 2 části: 

Stručný popis: 

Inženýrský objekt IO 01 zahrnuje opravu – výměnu stávajícího rozvodného vodovodního řadu ve 

stávajících trasách za LT DN 100 a LT DN 200 situovaného v komunikaci ul. Hlavní třída.  

 

Inženýrský objekt IO 02 řeší zhotovení nového propoje vodovodního řadu TLT DN 200 směrem k 

armaturní šachtě. Dále řeší opravu armaturní šachty včetně armatur, zrušení vodovodních řadů DN 

200, DN 175, DN 100 a DN 60 v ul. Hlavní třída a přepojení vodovodních přípojek na vyměněný 

hlavní řad DN 200 v komunikaci.  

 

Bližší specifikace obou částí je dána jednotnou projektovou dokumentací s názvem „Oprava 

vodovodu Mariánské Lázně Hlavní třída – 2. etapa“ zpracovanou projekční kanceláří AQUA 

PROCON s.r.o. projektová a inženýrská společnost, IČO 46964371. 

 

 

3. Sdružení zadavatelé se dohodli, že v Zadávací dokumentaci bude stanovena povinnost dodavatele 

podat nabídku na celý předmět veřejné zakázky s tím, že součástí nabídky budou dva samostatné 

návrhy smlouvy o dílo se zadavatelem č. 1 a zadavatelem č. 2, kde bude předmět smlouvy 

specifikován v souladu s odst. 2 tohoto článku. Návrhy těchto smluv budou přílohou Zadávací 

dokumentace na předmětnou veřejnou zakázku.  

 



 

 

Strana 3 (celkem 6) 

4. Sdružení zadavatelé se dohodli, že osobou pověřenou vystupovat za sdružené zadavatele navenek vůči 

třetím osobám je zadavatel č. 1, který bude vykonávat v tomto zadávacím řízení zadavatelskou činnost 

ve smyslu ZZVZ kromě případů v této smlouvě výslovně uvedených.  

 

5. Sdružení zadavatelé se dohodli, že nabídky účastníků ZŘ budou podávány v elektronické podobě 

prostřednictvím zadavatelem č. 1 stanoveného elektronického nástroje EZAK podle ZZVZ. Sdružení 

zadavatelé se dále dohodli, že místem pro konání jednání hodnotící komise bude sídlo zadavatele č. 1.  

Zadavatel č. 1 bude při své zadavatelské činnosti postupovat podle ZZVZ. 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že otevírání nabídek v elektronické podobě provede komise jmenovaná 

zadavatelem č. 1. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek 

dodavatelů provede 5členná hodnotící komise složená ze 4 zástupců zadavatele č. 1 a 1 zástupce 

zadavatele č.2 a případných odborníků. 

 

Zadavatel č. 1 jmenuje členy hodnotící komise a jejich náhradníky.   

 

7. Sdružení zadavatelé se dohodli, že konečné vyhodnocení nabídek bude provedeno, na profilu 

zadavatele č. 1, dle podmínek uvedených v Zadávací dokumentaci a v souladu s § 119 ZZVZ. 

 

8. Sdružení zadavatelé se dohodli, že rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky vydá zadavatel č. 1, 

který ho uveřejní na svém profilu zadavatele: https://zakazky.muml.cz. Oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky, jakož i veškeré další písemnosti spojené se zadávacím řízením vydá a doručí 

dodavatelům zadavatel č. 1. 

 

9. Sdružení zadavatelé uzavřou s vybraným dodavatelem samostatnou smlouvu, jejímž předmětem bude 

provedení stavby „Rekonstrukce komunikace Hlavní třída, Mariánské Lázně – II. etapa“ v 

rozsahu příslušné části veřejné zakázky specifikovaných jednotlivými projektovými dokumentacemi. 

 

10. V případě, že nastanou důvody ke zrušení zadávacího řízení, třebaže by se dotýkaly pouze jedné části 

předmětu veřejné zakázky, vydá na základě rozhodnutí zadavatele č. 1 oznámení o zrušení veřejné 

zakázky zadavatel č. 1 a uveřejní toto oznámení na svém profilu zadavatele. 

 

11. Zadavatel č. 2 je povinen: 

a) spolupracovat při sestavení základních podmínek zadávací dokumentace (zejména obchodní 

podmínky, kvalifikace a způsob hodnocení) s odpovědným pracovníkem zadavatele č. 1,  

 pro tyto účely se odpovědným pracovníkem zadavatele č. 1  

- ve věcech technických rozumí: Ing. Petr Řezník – vedoucí odboru rozvoje města, investic a 

dotací, kont. tel.: 354 922 183 e-mail: petr.reznik@muml.cz 

- ve věcech zadávacího řízení rozumí: Bc. Marta Löfflerová, referent odboru rozvoje města, 

investic a dotací, kont. tel.: 354 922 345, e-mail: marta.lofflerova@muml.cz  

b) informovat zadavatele č. 1 o všech podstatných skutečnostech majících vliv na průběh 

zadávacího řízení a jeho zákonnost 

c) poskytovat součinnost v průběhu zadávacího řízení a dodržovat lhůty, které jsou uvedeny 

v zadávací dokumentaci a v ZZVZ tak, aby nebyl ovlivněn průběh zadávacího řízení 

d) akceptovat dodavatele vzešlého ze ZŘ pro ukončení e-aukci 

 

12. Sdružení zadavatelé jsou povinni zejména:  

a) projednat harmonogram zadávání veřejné zakázky; 

b) projednat zadávací podmínky veřejné zakázky; 

c) poskytovat si navzájem veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost, zejména pokud jde o 

výměnu relevantních dokumentů, podávání vysvětlení a písemných stanovisek a vlastní uzavření 

smlouvy;  

https://zakazky.muml.cz/
mailto:muhrova.radka@muas.cz


 

 

Strana 4 (celkem 6) 

d) neuzavírat s vybraným dodavatelem smlouvu, pokud neuplynula lhůta zákazu uzavřít smlouvu 

podle § 246 ZZVZ.  

  

 

III. 

Zásady jednání zadavatelů a osob za ně jednajících, odpovědnost zadavatelů  

 

1. Sdružení zadavatelé čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

dozvěděli v souvislosti s touto veřejnou zakázkou. 

 

2. Sdružení zadavatelé jsou povinni zajistit nepodjatost a závazek mlčenlivosti u všech osob, které pověří 

činnostmi souvisejícími se zadáváním této veřejné zakázky. 

 

3. V případě prodlení v úkonech zadavatele proti lhůtám stanoveným zákonem a jiných porušení zákona 

a smluvních povinností nese veškeré důsledky tohoto prodlení nebo porušení ten ze sdružených 

zadavatelů, který svým jednáním toto prodlení nebo porušení způsobil. 

 

IV. 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy až do doby splnění účelu této 

smlouvy a vypořádání všech závazků z této smlouvy plynoucích.  

2. Jednotlivé dílčí termíny procesu zadávání této veřejné zakázky dohodnou zadavatelé v harmonogramu 

zadávání veřejné zakázky a v jednotlivých nepředvídatelných případech prostřednictvím svých 

oprávněných pracovníků s přihlédnutím k zákonem stanoveným lhůtám a vnitřním poměrům 

jednotlivých zadavatelů. Pokud nebude dosaženo dohody, určí jednotlivé dílčí termíny zadavatel č. 1 

prostřednictvím svého odpovědného pracovníka. V odůvodněných případech (například vyřízení 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace) je oprávněný pracovník zadavatele č. 1 oprávněn určit 

termíny v řádech hodin.  

V. 

Náklady a placení 

 

Sdružení zadavatelé se dohodli, že případné náklady vzniklé v průběhu zadávacího řízení hradí 

zadavatel č. 1, vyjma případných nákladů, které by se týkali zpracování dokumentů k části zakázky 

zadavatele č. 2. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení  

 

1. Obdrží-li zadavatel č. 2 jakýkoliv doklad nebo dokument vztahující se k zadávání této veřejné 

zakázky, je povinen bezodkladně poskytnout dokument v originále zadavateli č. 1. 

 

2. Kontaktní místa sdružených zadavatelů a jejich odpovědní pracovníci jsou:  

 

- Zadavatel č. 1: Ing. Petr Řezník – vedoucí odboru rozvoje města, investic a dotací, kont. tel.: 

354 922 183, e-mail: petr.reznik@muml.cz, František Malina - referent odboru rozvoje města, 

investic a dotací, kont. tel.: 354 922 275, e-mail: frantisek.malina@muml.cz. 

 

- Zadavatel č. 2: Ing. Šmíd Václav – vedoucí technicko investičního oddělení CHEVAK Cheb, a.s., 

kont.tel.: 739 543 320 e-mail: smid@chevak.cz, Ondruch Richard, vedoucí spojeného provozu 

Mariánské Lázně a Nebanice CHEVAK Cheb, a.s., kont.tel.: 739 543 410, e-mail: 

ondruch@chevak.cz. 

 

mailto:smid@chevak.cz
mailto:ondruch@chevak.cz


 

 

Strana 5 (celkem 6) 

3. Archivaci zadávací dokumentace dle požadavků zákona a jiných právních předpisů zajišťuje zadavatel 

č. 1.  

 

4. Sdružení zadavatelé společně odpovídají za zákonný průběh zadávacího řízení do zadání veřejné 

zakázky včetně následné uveřejňovací povinnosti dle ZZVZ. Sankce a náhrady škody způsobené 

porušením zákona nebo této smlouvy, jakož i sankce vyplývající z podání návrhu proti úkonům 

zadavatele u orgánu dohledu, hradí každý zadavatel ve výši jemu určené orgánem dohledu či soudem. 

Každý zadavatel nese náklady svého zastoupení v souvislosti se svou odpovědností za zákonný průběh 

zadávacího řízení v řízení před orgánem dohledu nebo soudem. 

 

5. Účastníci smlouvy se dohodli, že ostatní skutečnosti neupravené touto smlouvou se řídí občanským 

zákoníkem. 

 

6. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky se souhlasem obou 

zadavatelů. 

 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 

veřejné správy - Registru smluv. 

 

8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 

zadavatel č. 1 a odešle informaci o zveřejnění zadavateli č. 2. 

 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

stejnopisu. 

 

Tato smlouva byla projednána a schválena na jednání Rady města dne  

1. 4. 2025 usnesením č. RM/259/25. 

 

 

Příloha: 1x Plná moc 

 

 

Za zadavatele č.1   Za zadavatele č. 2 

V Mariánských Lázních dne ……………. V Chebu dne ……………. 

 

 

 

 

 

Starosta města 

 

Mgr. David Bracháček 

předseda představenstva 

 

 

 

Ing. Milan Míka 

místopředseda představenstva  

 

 



 

 

Strana 6 (celkem 6) 

P L N Á  M O C 

uzavřená podle ustanovení § 441 a násl., zákona č.  89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

 

Zmocnitel:   CHEVAK Cheb,a.s.  

 Se sídlem:  Tršnická 4/11, Cheb    

 IČO:  49787977      

 Společnost zastupuje:  předseda představenstva Mgr. David Bracháček 

  místopředseda představenstva Ing. Milan Míka 

   

Zmocněnec:               Město Mariánské Lázně 

 Sídlo, adresa:  Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně   

 IČO:  00254061 

 Zastoupeno:  starostou města Martinem Hurajčíkem 

    

Níže podepsaný zmocnitel  

zmocňuje touto plnou mocí zmocněnce Město Mariánské Lázně v souvislosti se společným zadáváním 

veřejné zakázky „Rekonstrukce komunikace Hlavní třída, Mariánské Lázně – II. etapa“ 

k zastupování ve všech úkonech, které jsou nezbytné nebo vhodné k řádnému provedení zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku na stavební práce: 

„Rekonstrukce komunikace Hlavní třída, Mariánské Lázně – II. etapa“ 

podle Smlouvy o společném postupu zadavatelů uzavřené mezi zadavateli Městem Mariánské Lázně a 

CHEVAK Cheb, a.s. ze dne:……………….. 

Zmocněnec je oprávněn v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce komunikace Hlavní 

třída, Mariánské Lázně – II. etapa“ vystupovat za společnost CHEVAK Cheb, a.s. jako zadavatele 

sdruženého s Městem Mariánské Lázně za účelem společného zadávání navenek vůči třetím osobám a 

vykonávat v tomto zadávacím řízení zadavatelskou činnost ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) kromě případů uvedených v ZZVZ. 

Zmocněnec je oprávněn, ve věci výše uvedené veřejné zakázky, při jednání s fyzickými a právnickými 

osobami, správními orgány a dalšími státními nebo jinými orgány, jakož i v řízení před těmito orgány činit 

jménem zmocnitele veškeré potřebné právní úkony, tedy zejména činit prohlášení, podávat, měnit či brát 

zpět návrhy a žádosti, přijímat doručované písemnosti a vykonávat další právní úkony se zastoupením 

spojené a pro ně potřebné.   

 

Zmocnitel: CHEVAK Cheb, a.s.  

 

 

V Chebu dne: …………………    

 

 

……………………………                                   ……………………….. 

Mgr. David Bracháček       Ing. Milan Míka 

předseda představenstva      místopředseda představenstva  

 

Zmocněnec zastoupení zmocnitele v plném rozsahu (plnou moc) přijímá. 

 

Zmocněnec: Město Mariánské Lázně 

 

V Mariánských Lázních dne: ……………………. 

 

………………………..………….                                   

Starosta města Mariánské Lázně 


		2025-04-09T10:07:00+0200
	Mgr. David Bracháček


		2025-04-09T10:07:15+0200
	Mgr. David Bracháček


		2025-04-09T19:26:26+0200
	Ing. Milan Míka


		2025-04-09T19:26:52+0200
	Ing. Milan Míka


		2025-05-06T08:05:44+0200
	Martin Hurajčík


		2025-05-06T09:24:09+0200
	Martin Hurajčík




